
Bajkowe przygody, bunt, jazz i Pikachu.​

30 powodów, aby pokochać Filmowe Lato w Łodzi 

W dwa pierwsze lipcowe weekendy – od 4 do 6 oraz od 11 do 13 lipca – Łódź zamienia się w 

filmowe centrum dla młodych widzów. Filmowe Lato zaprasza do Mediateki MeMo i 

Muzeum Kinematografii na przegląd 18 wyjątkowych filmów: przedpremierowych, 

nagradzanych, pełnych przygód, śmiechu i wzruszeń, w tym m.in. “Dziewczyny z Kolonii” 

“Basi” czy “Cudownego życia”,  a do tego – 12 warsztatów oraz wyzwań kreatywnych. Co 

obejrzeć, w czym wziąć udział? 

Bajkowe seanse dla najmłodszych 

Najmłodsi widzowie mogą liczyć na coś naprawdę wyjątkowego. „Basia. Mam swój świat” 

(4+, 5 lipca, g. 11:00, Muzeum Kinematografii) to nowa odsłona uwielbianej serii o 

dziewczynce, która z właściwym sobie wdziękiem mierzy się z codziennością. Dzień 

później, 6 lipca, na ekranie pojawi się japońska klasyka: „Podniebna poczta Kiki” (4+, g. 

11:00, Muzeum Kinematografii) – pełna uroku opowieść o trzynastoletniej czarownicy, która 

uczy się samodzielności i odwagi. Tuż po seansie widzowie będa mogli spotkać się z 

twórcami lubianego przez dzieci słuchowiska „Kot Mundek na tropie” – Hubertem 

Tymińskim wcielającym się w rolę Beniora Szczekalskiego, Małgorzatą Kozak, która 

swojego głosu użyczyła m.in. Psocisławie Miaukowskiej oraz Ośmiornicy, a także Maciejem 

Sztąberkiem oraz Filipem Koszlagą, pomysłodawcami projektu. 11 lipca z kolei 

„Niesamowite przygody skarpetek” (5+, 11 lipca, g. 13:00, Mediateka MeMo) odkryją przed 

festiwalowiczami zupełnie nowy świat – ten zaginionych części garderoby, które często 

prowadzą swoje własne życie. Nieco bardziej szalony humor i kreskówkowa energia zagości 

na ekranie 4 lipca dzięki „Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat” (6+, g. 11:00, 

Mediateka MeMo), czyli nowej fabularnej odsłonie kultowych postaci ze „Zwariowanych 

Melodii”. Młodych łodzian zahipnotyzuje z pewnością zwycięzca tegorocznego Oscara 

„Flow” (7+, 5 lipca, g. 13:00, Muzeum Kinematografii) – historia o futrzastym czworonógu, 

k†óry musi połączyć siły z innymi zwierzętami, aby przetrwać na pokładzie drewnianej 

łodzi wielką powódź. Wśród najbardziej zachwycających wizualnie produkcji Filmowego 

Lata znalazły się też poetycka animacja „Tajemniczy świat Arrietty” (7+, 13 lipca, g. 11:00, 



Muzeum Kinematografii), oparta na klasycznej powieści „Pożyczalscy”, a „Legenda Ochi” 

(7+, 11 lipca, g. 16:30, Muzeum Kinematografii), która przeniesie widzów do magicznego 

świata lasów, mitów i bliskości z naturą. Nie zabraknie też polskich akcentów. „Oskar, 

Patka i Złoto Bałtyku” (6+, 5 lipca, g. 15:30, Muzeum Kinematografii) – kontynuacja 

porywającego “Detektywa Bruno” i jednocześnie idealna na wakacje opowieść o 

rodzeństwie tropiącym zaginiony skarb Trójmiasta. Niektóre wakacje pachną morzem, 

inne... elektrycznym futerkiem! W programie znalazła się też gratka dla fanów małych 

stworków – „Pokémon: Detektyw Pikachu” (8+, 12 lipca, g. 13:00, Mediateka MeMo), który 

zabierze widzów do rozświetlonego neonami Ryme City, by rozwiązać zagadkę 

zagrażającą całemu światu Pokémonów. 

Podążaj z bohaterami własną drogą 

Wyobraź sobie, że masz zaledwie kilka dni, by opracować plan, który uratuje Twoją rodzinę. 

Bohaterowie filmu „Dzieci z ulicy Srebrnej” (8+, 6 lipca, g. 13:30, Muzeum Kinematografii) 

nie czekają na dorosłych – biorą sprawy w swoje ręce. To ciepła, pełna napięcia i humoru 

opowieść o braterstwie, sprycie i sile rodzinnych więzi. Tydzień później, w niedzielę 13 

lipca, tanecznym krokiem na ekran wkroczy „Dancing Queen” (8+, g. 13:30, Muzeum 

Kinematografii) – norweska historia o pierwszym zauroczeniu, samoakceptacji i odwadze, 

by być sobą. Te same emocje – dojrzewanie, niepewność, relacje z rówieśnikami – 

wybrzmiewają w filmie „Ben nie ma lekko” (9+, 6 lipca, g. 16:00, Muzeum Kinematografii), 

nominowanej do Europejskiej Nagrody Filmowej animacji o presji wyglądu i potrzebie 

akceptacji. Widzowie zobaczą także „Jippie No More!” (9+, 13 lipca, g. 16:00, Muzeum 

Kinematografii) – ciepły, zabawny i wzruszający film o chłopaku z zespołem Downa, który 

zakochuje się tuż przed ślubem swojej siostry. Miłość, niepewność i taneczny występ 

zmieniają wszystko – nie tylko dla niego. A może jednak po prostu rzucić wszystko i 

wyruszyć w drogę – z dziadkiem jako sternikiem? O tym przekonają się widzowie 

„Dziadku, wiejemy!” Olgi Chajdas (9+, 6 lipca, g. 18:15, Muzeum Kinematografii), czyli 

sentymentalnej i pełnej fantazji podróży przez dziecięcą wyobraźnię z Janem Peszkiem w 

rolach głównych. 

Coming of age na Filmowym Lecie 



Dla widzów nieco starszych przygotowano prawdziwy hit – „Skejterki” (10+, 13 lipca, g. 

18:30, Muzeum Kinematografii). To energetyczna opowieść o siostrzeństwie, pasji i 

dziewczyńskiej solidarności – pełna emocji, humoru i letniej swobody. Młodzież nie może 

przegapić także seansu legendarnego już „Spirited Away: W krainie bogów” (12+, 11 lipca, 

g. 18:45, Muzeum Kinematografii), czyli oscarowego arcydzieła Hayao Miyazakiego prosto ze 

Studia Ghibli. Czasem nie trzeba jednak supermocy, by zmienić czyjeś życie – wystarczy 

matka i jej determinacja. Film „Cudowne życie” (13+, 12 lipca, g. 19:00, Muzeum 

Kinematografii) to oparta na faktach historia o niepełnosprawnym chłopcu i jego mamie, 

która nie godzi się na wyroki losu. Cicha walka o lepsze jutro, codzienna siła i 

bezwarunkowa miłość tworzą opowieść, która długo nie daje o sobie zapomnieć. Filmowe 

Lato zaprasza również najstarszych widzów na przedpremierowy pokaz filmu „Dziewczyna 

z Kolonii” (16+, 5 lipca, g. 18:00, Muzeum Kinematografii) – inspirowanej prawdziwymi 

wydarzeniami opowieści o nastoletniej buntowniczce, która wbrew wszystkiemu 

doprowadza do legendarnego koncertu jazzowego. 

Warsztaty twórcze i wyzwania kreatywne  

Filmowe Lato to znacznie więcej niż tylko pokazy wyjątkowych filmów z całego świata — to 

także przestrzeń dla dziecięcej kreatywności. Organizatorzy przygotowali serię unikalnych 

warsztatów, które poprzez różnorodne formy twórczej ekspresji pozwolą młodym 

uczestnikom na odkrycie magii filmowego świata. Już w piątek, 4 lipca o g. 11:00, Maria 

Madera zaprosi dzieci na fascynujące warsztaty animacji poklatkowej. To wyjątkowa okazja, 

by samodzielnie stworzyć ruchome obrazy — wystarczą kilka klatek, odrobina plasteliny, 

papier oraz farby, a także szczypta cierpliwości. Podczas zabawy z formą i rytmem 

uczestnicy poznają nie tylko techniczne tajniki animacji, ale również dowiedzą się, jak wiele 

pracy i wytrwałości kryje się za każdą sekundą filmu. Tydzień później, 11 lipca o g. 11:00, 

Agata Czajkowska poprowadzi warsztaty szydełkowania pod hasłem „Magia filmowa”. 

Tutaj miękka włóczka stanie się materiałem do tworzenia elementów kostiumów 

filmowych, a każde oczko i supełek nabierze zupełnie nowego, artystycznego znaczenia. Nie 

zabraknie także spotkania z tworzeniem pacynek — 12 lipca o g. 11:00 Karolina 

Czepkiewicz poprowadzi warsztaty „Pikachu i inni bohaterowie bajek”. Dzieci będą miały 

szansę nie tylko wykonać własną pacynkę, ale także wejść w rolę ulubionych postaci. Wstęp 



na wszystkie warsztaty w Mediatece MeMo jest bezpłatny. Obowiązują zapisy. To jeszcze nie 

koniec. W ramach Filmowego Lata odbędą się aż dwa wyjątkowe wyzwania kreatywne z 

Igorem Kędzierskim, które wprowadzą młodych uczestników w tajniki montażu filmowego 

– niewidocznej, a niezwykle ważnej części pracy nad filmem. 6 lipca (niedziela), przed 

seansem filmu „Ben nie ma lekko” (g. 16:00), uczestnicy przekonają się, że film to tak 

naprawdę mnóstwo pojedynczych fotografii. Wyzwanie pozwoli zrozumieć, jak sam obraz 

może opowiadać historię – bez słów i bez dźwięku. Co zostawić w kadrze, a co pominąć? Na 

co zwrócić uwagę przy kompozycji? To praktyczne ćwiczenie z wyboru i świadomego 

budowania przekazu, zakończone stworzeniem własnego krótkiego „filmu” – bez kamery! 

13 lipca (niedziela), przed pokazem „Jippie No More!” (g. 16:00), na uczestników czeka 

spotkanie z montażem rozłożonym na czynniki pierwsze w ruchu i działaniu. Będą 

przyspieszać, zatrzymywać się, zwalniać i przeskakiwać sceny – jak prawdziwi montażyści, 

tylko bez użycia komputera! Wspólnie odkryją, jak wiele można przekazać ruchem, rytmem 

i dźwiękiem, niemal nie zmieniając obrazu. Udział w wyzwaniach kreatywnych możliwy jest 

wraz z biletem na pokaz filmu, który poprzedzają. Wśród wyzwań twórczych także takie, 

które łączą z sukcesem naukę z zabawą. Aneta i Marcin Głogowscy z Akademi Nauki 

pobudzą wyobraźnię i pamięć uczestników, zapoznają ich z matematycznymi sztuczkami, 

nie zabraknie także ekscytującego eksperymentu naukowego. Każdy z nas, dziecko czy 

dorosły posiada ogromne zasoby i potencjał do uczenia się i rozwijania swojej mocy i 

zdolności dzięki wspaniałym właściwościom naszego mózgu! Jeśli tylko uwierzymy w 

siebie – możemy wszystko!   

--- 

Filmowe lato. Festiwal Filmowy dla dzieci i młodzieży odbędzie się w dniach 4-6 lipca i 

11-13 lipca 2025 r. w Muzeum Kinematografii i w Mediatece MeMo. Zadanie realizowane 

jest dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta Łodzi. Dofinansowano ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Partnerami 

festiwalu są Muzeum Kinematografii, Mediateka MeMo, Biblioteka Miejska w Łodzi, 

Stowarzyszenie Venae Artis, Stowarzyszenie Kin Studyjnych, Stowarzyszenie Soundsitive 

Studio, Międzynarodowy Festiwal Filmów Młodego Widza Ale Kino!, Mandoria, Akademia 



Nauki – Łódź Polesie, Szkoła Filmowa w Łodzi. Bilety na seanse w cenie 15 zł, na warsztaty 

oraz pokazy w MeMo wstęp wolny. 


